Глава местного самоуправления

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	11 мая 2016 года

	N
	11-р

Об утверждении Положения о порядке
и
условиях
предоставления отпусков лицам, замещающим
должности
муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского муниципального
района
Нижегородской области
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99- 3 «О муниципальной службе в Нижегородской области», Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, Положением о муниципальной службе в Земском собрании Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным распоряжением Главы местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 10.05.2016 № 9-р
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления отпусков лицам, замещающим должности муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского муниципального района Нижегородской области, согласно приложению 1 к решению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Распоряжение подлежит опубликованию в районной газете «Ударник» и на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления района                                       Ю.В.Кольчатов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению
главы местного самоуправления Дивеевского
муниципального района
Нижегородской области
от 11 мая 2016 года № 11-р
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТПУСКОВ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ЗЕМСКОМ СОБРАНИИ ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в Земском собрании Дивеевского муниципального района Нижегородской области (далее - муниципальным служащим) предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.
2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков за выслугу лет.
3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальному служащему из расчета один календарный день за каждый год муниципальной службы (но не более 15 календарных дней).
5. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
6. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.
7. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов.
8. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации